

連結貸借対照表
(令和4年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	23,790,906	固定負債	3,057,759
有形固定資産	20,924,681	地方債等	2,187,511
事業用資産	9,780,002	長期未払金	-
土地	726,887	退職手当引当金	867,409
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	1,265,844	その他	2,839
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	362,167
建物	19,033,036	1年内償還予定地方債等	319,976
建物減価償却累計額	-12,084,828	未払金	-
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,640,916	前受金	-
工作物減価償却累計額	-808,899	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	38,292
船舶	-	預り金	3,312
船舶減価償却累計額	-	その他	587
船舶減損損失累計額	-	負債合計	3,419,926
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	26,110,306
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-3,047,578
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	7,046		
インフラ資産	10,762,725		
土地	9,350		
土地減損損失累計額	-		
建物	31,785		
建物減価償却累計額	-27,096		
建物減損損失累計額	-		
工作物	32,153,995		
工作物減価償却累計額	-21,444,577		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	39,269		
物品	2,042,134		
物品減価償却累計額	-1,660,181		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	2,866,226		
投資及び出資金	31,120		
有価証券	-		
出資金	31,120		
その他	-		
長期延滞債権	22,237		
長期貸付金	-		
基金	2,808,814		
減債基金	232,501		
その他	2,576,313		
その他	5,050		
徴収不能引当金	-996		
流動資産	2,691,747		
現金預金	324,248		
未収金	48,133		
短期貸付金	-		
基金	2,319,400		
財政調整基金	2,319,400		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-33		
繰延資産	-	純資産合計	23,062,728
資産合計	26,482,653	負債及び純資産合計	26,482,653

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
経常費用	5,777,748
業務費用	2,946,536
人件費	605,169
職員給与費	449,114
賞与等引当金繰入額	38,292
退職手当引当金繰入額	-13,574
その他	131,337
物件費等	2,323,110
物件費	936,415
維持補修費	329,097
減価償却費	1,047,636
その他	9,962
その他の業務費用	18,257
支払利息	4,391
徴収不能引当金繰入額	-582
その他	14,447
移転費用	2,831,212
補助金等	2,376,818
社会保障給付	226,584
その他	9,124
経常収益	360,621
使用料及び手数料	212,753
その他	147,869
純経常行政コスト	5,417,127
臨時損失	35,443
災害復旧事業費	-
資産除売却損	35,443
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	14,567
資産売却益	14,567
その他	-
純行政コスト	5,438,003

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	23,266,067	25,776,227	-2,510,160	-
純行政コスト(△)	-5,438,003		-5,438,003	-
財源	5,234,754		5,234,754	-
税金等	3,673,816		3,673,816	-
国県等補助金	1,560,938		1,560,938	-
本年度差額	-203,249		-203,249	-
固定資産等の変動(内部変動)		334,170	-334,170	
有形固定資産等の増加		1,627,144	-1,627,144	
有形固定資産等の減少		-1,651,095	1,651,095	
貸付金・基金等の増加		539,482	-539,482	
貸付金・基金等の減少		-181,361	181,361	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-91	-91		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-203,340	334,079	-537,419	-
本年度末純資産残高	23,062,728	26,110,306	-3,047,578	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,751,001
業務費用支出	1,919,788
人件費支出	625,625
物件費等支出	1,276,061
支払利息支出	4,391
その他の支出	13,711
移転費用支出	2,831,212
補助金等支出	2,376,818
社会保障給付支出	226,584
その他の支出	9,124
業務収入	5,624,803
税収等収入	3,676,668
国県等補助金収入	1,590,252
使用料及び手数料収入	212,354
その他の収入	145,528
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	873,802
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,570,426
公共施設等整備費支出	1,059,833
基金積立金支出	510,593
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	255,495
国県等補助金収入	89,155
基金取崩収入	151,068
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	15,272
その他の収入	-
投資活動収支	-1,314,931
【財務活動収支】	
財務活動支出	253,866
地方債等償還支出	253,866
その他の支出	-
財務活動収入	788,200
地方債等発行収入	788,200
その他の収入	-
財務活動収支	534,334
本年度資金収支額	93,204
前年度末資金残高	227,732
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	320,936
前年度末歳計外現金残高	3,120
本年度歳計外現金増減額	191
本年度末歳計外現金残高	3,312
本年度末現金預金残高	324,248